

O odbyło się posiedzenie Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

30 stycznia w siedzibie MORD w Krakowie odbyło się posiedzenie Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Posiedzenie miało charakter sprawozdawczo budżetowy.

We wtorek 30 stycznia 2018 roku odbyło się posiedzenie Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Gospodarzem spotkania był Zastępca Dyrektora Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Krakowie **Andrzej Witek**.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Wicemarszałek Województwa Małopolskiego **Leszek Zegzda**, Starosta Limanowski **Jan Puchała**, podinsp. **Krzysztof Dymura** Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Krakowie, dyrektorzy Małopolskich Ośrodków Ruchu Drogowego w Tarnowie i Nowym Sączu, przedstawiciele Zarządców Dróg oraz osoby reprezentujące instytucje związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego.



Uczestników spotkania powitał Przewodniczący Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego **Leszek Zegzda**, który jednocześnie podkreślił znaczenie szeregu inicjatyw podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa.

Głównym tematem posiedzenia była analiza i ocena stanu bezpieczeństwa na drogach Małopolski w roku 2017, a także przedstawienie sprawozdania dla Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.



Podinsp. **Krzysztof Dymura** – Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie podczas swojego wystąpienia podsumował rok 2017 pod względem bezpieczeństwa na drogach. Podkreślił, iż w ubiegłym roku w Małopolsce odnotowano najmniejszą ilość wypadków drogowych na przestrzeni wielu lat. Zwrócił uwagę na bezpieczeństwo pieszych, zwłaszcza seniorów oraz błędów najczęściej popełnianych przez tą grupę uczestników ruchu drogowego.

Podkreślił, iż należy poszukiwać nowych rozwiązań oraz kontynuować działania zarówno kontrolne, jak i edukacyjne w kierunku poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Na uwagę zasługuje fakt, że w ubiegłym roku dzięki konsekwentnym działaniom kontrolnym ujawniono większą ilość nietrzeźwych kierujących, a tym samym zmniejszyła się liczba wypadków spowodowanych przez prowadzących pojazd po alkoholu.

Ponadto podczas posiedzenia uczestnicy dyskutowali na temat innowacyjnych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz planowanych przedsięwzięć w roku bieżącym.

Jednym z nich jest wdrożenie programu poprawy bezpieczeństwa poprzez doświetlenie i przebudowę przejść dla pieszych na drogach.

Bardzo istotną z punktu widzenia bezpieczeństwa i wyciągania wniosków jest wykonywana lustracja miejsc zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym – zaistniałych na drogach wszystkich kategorii. Czynności te realizowane są przez Policję oraz przedstawicieli właściwych zarządców dróg pod kątem ustalenia czy stan drogi miał ewentualny wpływ na zaistniałe zdarzenie.

Weekend na drogach powiatu Limanowskiego – statystyki

Statystyki policyjne minionego weekendu (6-7.01.2018 r.) na drogach powiatu limanowskiego prezentują się następująco:

W niedzielę 7 stycznia b.r.:

– o godz. 8:35 w miejscowości Wysokie policjanci zatrzymali 21-letniego kierującego pojazdem marki Seat Leon, który miał blisko 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. A o godz. 11:10 w Mszanie Dolnej na ul. Krakowskiej patrol drogówki zatrzymał kierującego pojazdem marki Audi A4 w stanie nietrzeźwości. 22-latek miał 0,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. W/wymienionym kierującym zatrzymano prawo jazdy.

W niedzielę 7 stycznia 2018 r. o godz. 9:30 w miejscowości Laskowa 26-letni kierujący pojazdem marki VW Golf nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w barierę energochłonną. Kierujący trzeźwy, został ukarany mandatem

– informuje **mł. asp. Jolanta Mól** Oficer Prasowy Komendanta Powiatowej Policji w Limanowej

Sylwestrowy weekend na drogach powiatu limanowskiego – statystyki

Weekend 30.12.2017 – 1.01.2017 na drogach powiatu limanowskiego prezentował się następująco:



Sobota 30.12.2017:

-o godz.: 12:50 w Limanowej na skrzyżowaniu ul. Koszarskiej i Zarębki 47-letni kierujący pojazdem marki Peugeot skręcając w lewo potrącił przechodzącą przez skrzyżowanie 65-letniej kobiecie. Piesza nie doznała żadnych obrażeń. Kierujący został ukarany mandatem.

-o godz. 13:00 w Limanowej na ul. Kościuszki 22-letni kierująca pojazdem marki Mazda najechała na tył poprzedzającego ją pojazdu marki Audi 80. Kierujący trzeźwi, sprawczyni ukarana mandatem.

-o godz. 16:40 w miejscowości Skrzydlina 50-letni kierujący pojazdem marki Skoda Fabia nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem, wjechał do rowu i doprowadził do wywrócenia się pojazdu. Kierujący był trzeźwy, został ukarany mandatem.

Niedziela 31.12.2017:

O godz. 7:45 w Ujanowicach policjanci z drogówki zatrzymali kierującego pojazdem marki BMW. 21-letni mężczyzna miał ok 0,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Pobrano mu również krew do badań i zatrzymano prawo jazdy. Sprawa trafi do Sądu.

Poniedziałek 01.01.2018:

-o godz. 3:30 1w miejscowości Podłopień 19-letni kierujący pojazdem marki Ford Focus nie ustąpił pierwszeństwa prawidłowo jadącemu kierującemu pojazdem marki Ford w wyniku czego doprowadził do zderzenia pojazdów. Kierujący trzeźwi, sprawca ukarany mandatem.

-o godz. 11:50 w miejscowości Mszana Dolna ul. Słomka 48-letni kierujący pojazdem marki Toyota Podczas cofania doprowadził do zderzenia z pojazdem marki Skoda. Kierujący trzeźwi, sprawca ukarany mandatem

– informuje **mł. asp. Jolanta Mól** Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej